
29/10/2021 11:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=974317&acao=J&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

 
Termo de Julgamento de Recursos do Pregão Eletrônico

Nº 00017/2021 
 

Às 16:39 horas do dia 14 de outubro de 2021, após analisados e decididos os recursos do Pregão nº 00017/2021,
referente ao Processo nº 02767/2021-29, a autoridade competente, Sr(a) SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR,
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado de Julgamento. 

**OBS: Itens sem recurso serão adjudicados pelo Pregoeiro e constarão do termo de adjudicação. 

 
Resultado do Julgamento de Recursos

Item: 11
Descrição: Liofilizador
Descrição Complementar: Liofilizador, material: gabinete aço inox, campânula acrílica, ajuste: ajuste digital, c,
painel de controle, temperatura: até -55 °c, entrada: até 8 válvulas, outros componentes: c, frascos vidro,
adaptadores, acessórios: c, bomba vácuo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 42.333,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 43,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
40.500,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Volta de

fase
06/10/2021
08:10:36 Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 14/10/2021
16:39:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: SOLAB CIENTIFICA EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.232.743/0001-03, Melhor lance: R$ 40.500,0000

Item: 15
Descrição: Conjunto instrução
Descrição Complementar: Conjunto instrução, tipo: material didático, componentes: banco ótico,lentes
esféricas,prismas,espelhos,font, finalidade: aulas práticas de física, ótica
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 49.800,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 50,00
Situação: Adjudicado com decisão

Adjudicado para: VIVIANE PEREIRA BASTOS , pelo melhor lance de R$ 40.700,0000 .

 
Visualizar Recurso do Item 

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 14/10/2021
16:16:17

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VIVIANE PEREIRA BASTOS, CNPJ/CPF:
30.555.347/0001-61, Melhor lance: R$ 40.700,0000



29/10/2021 11:49 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=974317&acao=J&tipo=t 2/2

Fim do documento


